2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе
____________________________________________________________________

28 сентября 2022 года                                                                                                      № 3
Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского городского округа * – Председатель Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 15 человек (список прилагается), 5 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Докладчик: начальник юридического отдела *.
2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления.
Докладчик: начальник юридического отдела *.
3. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере закупок товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
Докладчик: И.о. начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа *.
4. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчики:
1. директор МАУ ДО «Детская школа искусств «Ренессанс»» *;
2. директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» *;
3. директор МБУК «Централизованная библиотечная система» *.
4. директор МУП «Пассажиравтотранс»*.

СЛУШАЛИ:
   I. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
____________________________________________________________________
                                                               (*,  *)
   1. Принять к сведению информацию начальника юридического отдела * о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

   II. 	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления.
____________________________________________________________________
                                                              (*, *)
   1. Принять к сведению информацию начальника юридического отдела Синельниковой А.Н. о результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления.

 III. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере закупок товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
__________________________________________________________________________
                                                                ( *, *)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника Финансового управления администрации * о контрольной деятельности Финансового управления администрации в сфере закупок, товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.

 IV. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
____________________________________________________________________
(*, *, *,*, *, *, *)

1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
2. Руководителям муниципальных учреждений представить в администрацию городского округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 9 месяцев 2022 года.
Срок: до 14 октября 2022 года.
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, начальнику Управления образования администрации:
1.Разработать перечень запретов, ограничений, требований и обязанностей муниципальных организаций и их работников, установленных законодательством РФ в целях противодействия коррупции с учетом ФЗ от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и представить копии локальных нормативных актов в администрацию ВСГО.
Срок: до 30.12.2022 года.
2. Представить директору МКУ «СГХ» * в электронном виде сведения о задачах и функциях муниципальных организаций, почтовых адресах, адресах электронной почты, номерах телефонов справочных служб для размещения на сайте Верхнесалдинского городского округа, а также в группу по кадровому обеспечению служебную записку о выполнении данного поручения.
Срок: до 10.11.2022 года.
3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» *, начальнику Управления образования администрации (*) разместить информацию представленную муниципальными учреждениями и предприятиями на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа и сайте Управления образования, о проделанной работе представить служебную записку.
Срок: до 15.11.2022 года.
4. Создать в случае отсутствия на официальных сайтах в сети Интернет разделы «Противодействие коррупции», обеспечить их наполнение материалами по антикоррупционной тематике, в том числе о номере «телефона доверия», положение о котором утверждено Указом Губернатора № 557-УГ.
Срок: до 29.12.2022 года.
5. Разместить ежегодные отчеты об исполнении планов муниципальных организаций в разделах «Противодействие коррупции» официальных сайтов муниципальных организаций в сети Интернет.
Срок: до 30.12.2022 года.

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе                                            *

Главный специалист по кадрам
администрации, секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
городском округе                                                                                 *
[bookmark: _GoBack]